
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О присвоении и подтверждении  

спортивного разряда 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 

о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, 

Положением о комитете по физической культуре и спорту администрации города 

Перми, утвержденным решением Пермской городской думы от 12 сентября  

2006 г. № 223, Порядком присвоения и подтверждения спортивных разрядов, 

утвержденным приказом председателя комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми от 16 апреля 2021 г. № 059-15-03-110 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта: 

1.1. «Альпинизм» следующим спортсменам: 

Барч Максим Эдуардович, 1991 г.р.; 

Некрасов Василий Павлович, 1986 г.р.; 

Сидоров Сергей Александрович, 1994 г.р.; 

Суранова Светлана Александровна, 1994 г.р.; 

Чарахчан Надежда Юрьевна, 1990 г.р.; 

Шатровский Дмитрий Владимирович, 1987 г.р. 

1.2. «Бадминтон» следующим спортсменам: 

Александрова Мария Львовна, 2006 г.р.; 

Белых Мария Валерьевна, 2008 г.р.; 

Бережник Снежана Сергеевна, 2010 г.р.; 

Быкова Виктория Андреевна, 2005 г.р.; 

Дьячкова Ольга Романовна, 2006 г.р.; 

Маев Тимофей Константинович, 2011 г.р.; 

Назарова Кристина Григорьевна, 2012 г.р.; 

Панкевич Артемий Андреевич, 2008 г.р.; 

Печенкин Станислав Львович, 2008 г.р.; 

Степанов Максим Андреевич, 2011 г.р.; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-350 от 16.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 1 из 8. Страница создана: 16.12.2021 16:20



 

 

 

 

 

Стефанович Кирилл Юрьевич, 2006 г.р.; 

Шалагинов Евгений Денисович, 2010 г.р. 

1.3. «Волейбол» следующей спортсменке: 

Есаян Сусанна Гарниковна, 2005 г.р. 

1.4. «Дартс» следующим спортсменам: 

Трефилова Ника Александровна, 2009 г.р.; 

Шилов Даниил Сергеевич, 2008 г.р.; 

Ширяев Дмитрий Олегович, 2008 г.р. 

1.5. «Киокусинкай» следующим спортсменам: 

Исаев Константин Владимирович, 2008 г.р.; 

Казакова Дарья Михайловна, 2009 г.р.; 

Корляков Матвей Алексеевич, 2007 г.р.; 

Леванов Илья Владимирович, 2006 г.р.; 

Лесников Марк Степанович, 2007 г.р.; 

Мелехина Ксения Евгеньевна, 2009 г.р.; 

Сидоркина Анастасия Алексеевна, 2008 г.р.; 

Снигирев Кирилл Андреевич, 2009 г.р.; 

Таланов Данил Алексеевич, 2009 г.р.; 

Трапезникова Алина Андреевна, 2008 г.р.; 

Хрисанова Алина Ивановна, 2008 г.р.; 

Четина Дарья Андреевна, 2008 г.р. 

1.6. «Легкая атлетика» следующим спортсменам: 

Борисова Ангелина Дмитриевна, 2009 г.р.; 

Васильева Мария Сергеевна, 2010 г.р.; 

Вдовин Никита Михайлович, 2005 г.р.; 

Кощеева Виктория Александровна, 2005 г.р.; 

Максимова Валерия Андреевна, 2008 г.р.; 

Полежаева Надежда Михайловна, 2009 г.р.; 

Симанова Анастасия Евгеньевна, 2001 г.р.; 

Чугаев Всеволод Константинович, 2004 г.р. 

1.7. «Мотоциклетный спорт» следующим спортсменам: 

Елохов Егор Игоревич, 2011 г.р.; 

Ермаков Александр Константинович, 2009 г.р. 

1.8. «Настольный теннис» следующим спортсменам: 

Вяткин Павел Дмитриевич, 2011 г.р.; 

Новикова Екатерина Максимовна, 2009 г.р.; 

Попова Ксения Олеговна, 2007 г.р.; 

Солодова Мария Сергеевна, 2005 г.р. 

1.9. «Плавание» следующим спортсменам: 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-350 от 16.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 2 из 8. Страница создана: 16.12.2021 16:20



 

 

 

 

 

Бородулина Наталья Сергеевна, 2009 г.р.; 

Орехова Екатерина Александровна, 2010 г.р.; 

Тимершаехов Тимур Ильясович, 2008 г.р.; 

Чернухина Анастасия Андреевна, 2010 г.р. 

1.10. «Подводный спорт» следующим спортсменам: 

Адилова Кристина Эльмартовна, 2008 г.р.; 

Дегтярев Максим Артемович, 2010 г.р.; 

Коротаев Матвей Алексеевич, 2010 г.р.; 

Кудымов Марк Константинович, 2007 г.р.; 

Пестрикова Арина Сергеевна, 2009 г.р.; 

Суханова Виктория Андреевна, 2008 г.р.; 

Тараркова Елизавета Павловна, 2009 г.р.; 

Тимершаехов Тимур Ильясович, 2008 г.р.; 

Чазова Варвара Петровна, 2011 г.р.; 

Чернухина Анастасия Андреевна, 2010 г.р.; 

Шарина Елизавета Алексеевна, 2008 г.р. 

1.11. «Пулевая стрельба» следующим спортсменам: 

Ехлакова Ольга Артуровна, 2007 г.р.; 

Змеева Ксения Алексеевна, 2011 г.р.; 

Любимов Михаил Александрович, 2005 г.р.; 

Рябова Ольга Сергеевна, 2005 г.р.; 

Фадеева Анжелика Сергеевна, 2008 г.р. 

1.12. «Радиоспорт» следующим спортсменкам: 

Мартынова Анастасия Викторовна, 2005 г.р.; 

Табурца Анжелика Вадимовна, 2005 г.р. 

1.13. «Скалолазание» следующим спортсменам: 

Могильникова Ольга Сергеевна, 2008 г.р.; 

Ревков Елисей Александрович, 2008 г.р.; 

Чернов Никита Михайлович, 2008 г.р. 

1.14. «Спортивное ориентирование» следующей спортсменке: 

Соснина Алиса Александровна, 2008 г.р. 

1.15. «Тхэквондо» следующим спортсменкам: 

Мурашева Алёна Салаватовна, 2009 г.р.; 

Урванцева Дарья Ильинична, 2009 г.р. 

1.16. «Фигурное катание на коньках» следующим спортсменкам: 

Аллахвердиева Екатерина Борисовна, 2012 г.р.; 

Загидуллина Алина Руслановна, 2013 г.р.; 

Плотникова Таисия Андреевна, 2011 г.р.; 

Полуянова Марьяна Андреевна, 2012 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-350 от 16.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 3 из 8. Страница создана: 16.12.2021 16:20



 

 

 

 

 

Рудометова Софья Алексеевна, 2012 г.р.; 

Сазанова София Александровна, 2012 г.р.; 

Шадрина Ольга Михайловна, 2011 г.р. 

1.17. «Футбол» следующим спортсменам: 

Баженов Игорь Павлович, 2006 г.р.; 

Катаев Егор Алексеевич, 2007 г.р. 

1.18. «Шахматы» следующему спортсмену: 

Кучинский Георгий Олегович, 2010 г.р. 

2. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта: 

2.1. «Баскетбол» следующим спортсменам: 

Аликин Матвей Романович, 2008 г.р.; 

Аникин Владислав Андреевич, 2006 г.р.; 

Власова Марина Викторовна, 2006 г.р.; 

Вшивков Сергей Владимирович, 2006 г.р.; 

Голубчиков Егор Дмитриевич, 2008 г.р.; 

Ильина Алиса Дариевна, 2006 г.р.; 

Козьяков Савелий Алексеевич, 2008 г.р.; 

Кокоулин Дмитрий Михайлович, 2006 г.р.; 

Кокоулин Михаил Владиславович, 2008 г.р.; 

Колупаев Матвей Евгеньевич, 2008 г.р.; 

Конькова Елизавета Сергеевна, 2006 г.р.; 

Костяев Константин Антонович, 2008 г.р.; 

Кочкин Арсений Андреевич, 2008 г.р.; 

Краснова Наталья Витальевна, 2007 г.р.; 

Кучев Ярослав Вадимович, 2008 г.р.; 

Лапшин Алексей Антонович, 2006 г.р.; 

Леонтьева Александра Павловна, 2006 г.р.; 

Локтева Анна Антоновна, 2006 г.р.; 

Лыкова Екатерина Игоревна, 2006 г.р.; 

Макарская Мария Михайловна, 2004 г.р.; 

Овсянникова Кира Игоревна, 2006 г.р.; 

Павленин Тимофей Андреевич, 2006 г.р.; 

Перебатова Ангелина Александровна, 2005 г.р.; 

Сергеева Мария Сергеевна, 2006 г.р.; 

Сивков Иван Александрович, 2006 г.р.; 

Смирнов Степан Сергеевич, 2006 г.р.; 

Старков Дмитрий Константинович, 2006 г.р.; 

Тимершина Диана Ильгизовна, 2004 г.р.; 

Тиунов Александр Станиславович, 2008 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-350 от 16.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 4 из 8. Страница создана: 16.12.2021 16:20



 

 

 

 

 

Федоров Дмитрий Дмитриевич, 2006 г.р.; 

Федотов Никита Игоревич, 2008 г.р.; 

Фролов Андрей Алексеевич, 2006 г.р.; 

Фролов Лев Андреевич, 2008 г.р.; 

Чернышова Дарья Александровна, 2004 г.р.; 

Шайхутдинова Алина Борисовна, 2007 г.р.; 

Шаповал Артём Алексеевич, 2008 г.р.; 

Шумкова Дарья Вадимовна, 2006 г.р.; 

Яцко Татьяна Сергеевна, 2007 г.р. 

2.2. «Волейбол» следующим спортсменкам: 

Бородина Валерия Анатольевна, 2007 г.р.; 

Быданова Дарья Алексеевна, 2008 г.р.; 

Дудина Дарья Михайловна, 2008 г.р.; 

Катаева Алёна Вячеславовна, 2008 г.р.; 

Комарова Диана Дмитриевна, 2008 г.р.; 

Лучникова Мария Алексеевна, 2008 г.р.; 

Меньшикова Александра Анатольевна, 2007 г.р.; 

Мехоношина Мария Евгеньевна, 2007 г.р.; 

Никонова Вероника Эдуардовна, 2008 г.р.; 

Овчинникова Анастасия Эдуардовна, 2007 г.р.; 

Паздникова Ольга Александровна, 2008 г.р.; 

Пичкалева Полина Антоновна, 2007 г.р. 

2.3. «Киокусинкай» следующим спортсменам: 

Бакилин Никита Витальевич, 2006 г.р.; 

Касымова Анна Владимировна, 2009 г.р.; 

Костюк Михаил Александрович, 2007 г.р.; 

Лаптев Роман Андреевич, 2007 г.р.; 

Мазлоев Даниил Сергеевич, 2007 г.р.; 

Марин Егор Сергеевич, 2007 г.р.; 

Мартыненко Матвей Викторович, 2009 г.р.; 

Русановская Юлия Денисовна, 2009 г.р.; 

Сосунов Даниил Андреевич, 2008 г.р. 

2.4. «Легкая атлетика» следующим спортсменам: 

Аликин Александр Сергеевич, 2005 г.р.; 

Возисов Максим Андреевич, 2003 г.р.; 

Политова Виктория Евгеньевна, 2007 г.р.; 

Чугайнов Дэниел Александрович, 2006 г.р. 

2.5. «Мотоциклетный спорт» следующему спортсмену: 

Айтаков Денис Альбертович, 2010 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-350 от 16.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 5 из 8. Страница создана: 16.12.2021 16:20



 

 

 

 

 

2.6. «Плавание» следующим спортсменкам: 

Афонченко Софья Алексеевна, 2007 г.р.; 

Ветчанинова Анастасия Владимировна, 2007 г.р.; 

Вострокнутова Василиса Александровна, 2008 г.р.; 

Малеко Клара Владиславовна, 2010 г.р.; 

Чистякова Вера Дмитриевна, 2008 г.р. 

2.7. «Подводный спорт» следующим спортсменам: 

Бородулина Наталья Сергеевна, 2009 г.р.; 

Вострокнутова Василиса Александровна, 2008 г.р.; 

Гуляева Екатерина Павловна, 2009 г.р.; 

Молчанов Савелий Алексеевич, 2007 г.р.; 

Петрова Ярослава Владимировна, 2010 г.р.; 

Харина Таисия Константиновна, 2010 г.р.; 

Хрущев Петр Павлович, 2007 г.р. 

2.8. «Пулевая стрельба» следующим спортсменам: 

Бардин Арсений Александрович, 2008 г.р.; 

Отинова Алиса Евгеньевна, 2008 г.р.; 

Полежаева Виктория Александровна, 2006 г.р. 

2.9. «Рукопашный бой» следующим спортсменам: 

Вербицкий Никита Николаевич, 2004 г.р.; 

Галиев Дамир Денисович, 2006 г.р.; 

Евсин Никита Сергеевич, 2006 г.р.; 

Кудрявцев Максим Артемович, 2006 г.р. 

2.10. «Скалолазание» следующим спортсменам: 

Колодкина Софья Владимировна, 2009 г.р.; 

Леконцев Александр Сергеевич, 2009 г.р.; 

Овцына Полина Дмитриевна, 2006 г.р.; 

Сысоева Кира Дмитриевна, 2007 г.р. 

2.11. «Спорт глухих» следующим спортсменам: 

Голубков Никита Алексеевич, 2004 г.р.; 

Сыромятников Дмитрий Витальевич, 2005 г.р. 

2.12. «Спортивная аэробика» следующей спортсменке: 

Иванова Мария Александровна, 2008 г.р. 

2.13. «Тхэквондо» следующему спортсмену: 

Лекомцев Виталий Александрович, 2009 г.р. 

2.14. «Фигурное катание на коньках» следующим спортсменкам: 

Амбражевич Юлия Владимировна, 2010 г.р.; 

Бадартинова Ульяна Романовна, 2006 г.р.; 

Белоусова Таисия Павловна, 2008 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-350 от 16.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 6 из 8. Страница создана: 16.12.2021 16:20



 

 

 

 

 

Беляева Татьяна Николаевна, 2009 г.р.; 

Васенина Вероника Николаевна, 2010 г.р.; 

Ведерникова Татьяна Владиславовна, 2008 г.р.; 

Даллада Софья Сергеевна, 2010 г.р.; 

Егорова Евгения Михайловна, 2010 г.р.; 

Завальная Владислава Валерьевна, 2012 г.р.; 

Зуева Ангелина Сергеевна, 2011 г.р.; 

Камалова Злата Романовна, 2012 г.р.; 

Каргапольцева Дарья Александровна, 2007 г.р.; 

Королькова Полина Вадимовна, 2009 г.р.; 

Лазарева Виктория Дмитриевна, 2009 г.р.; 

Леонтьева Вера Вячеславовна, 2009 г.р.; 

Лискер Дина Михайловна, 2011 г.р.; 

Макарова Алина Васильевна, 2012 г.р.; 

Перевозник Диана Романовна, 2009 г.р.; 

Плесовских Ева Артёмовна, 2009 г.р.; 

Попова Мария Васильевна, 2011 г.р.; 

Рощупкина Александра Ивановна, 2010 г.р.; 

Рыжова Екатерина Антоновна, 2010 г.р.; 

Седегова Милана Владимировна, 2011 г.р.; 

Сидорук Екатерина Александровна, 2009 г.р.; 

Слюсаренко-Раздельная Александра Сергеевна, 2008 г.р.; 

Соболева Анна Александровна, 2009 г.р.; 

Соболева Екатерина Александровна, 2012 г.р.; 

Фрайфельд Анна Олеговна, 2009 г.р.; 

Хмельницкая Мария Станиславовна, 2007 г.р.; 

Шилова Елизавета Сергеевна, 2012 г.р. 

2.15. «Футбол» следующим спортсменам: 

Гартвич Павел Андреевич, 2006 г.р.; 

Георгиев Кирилл Дмитриевич, 2006 г.р.; 

Гергерт Илья Михайлович, 2006 г.р.; 

Гребеньков Тимур Андреевич, 2006 г.р.; 

Долгих Никита Алексеевич, 2006 г.р.; 

Крылов Артём Александрович, 2006 г.р.; 

Кулаков Артемий Игоревич, 2006 г.р.; 

Лобанов Михаил Николаевич, 2006 г.р.; 

Лукиных Лев Константинович, 2006 г.р.; 

Мушавкин Владимир Андреевич, 2006 г.р.; 

Насратшоев Тоир Фирузович, 2006 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-350 от 16.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 7 из 8. Страница создана: 16.12.2021 16:20



 

 

 

 

 

Панов Александр Витальевич, 2006 г.р.; 

Попов Тимофей Сергеевич, 2006 г.р.; 

Селяков Роман Кириллович, 2006 г.р.; 

Снигирев Андрей Константинович, 2006 г.р.; 

Трушкин Кирилл Михайлович, 2006 г.р.; 

Трясолобов Антон Дмитриевич, 2006 г.р.; 

Хвостов Артём Алексеевич, 2006 г.р.; 

Чернышев Арсений Андреевич, 2006 г.р. 

2.16. «Чир спорт» следующим спортсменкам: 

Дёмина Алиса Максимовна, 2007 г.р.; 

Мухарова Дарья Рустамовна, 2009 г.р.; 

Устинова Анастасия Андреевна, 1999 г.р.; 

Хабарова Анастасия Вячеславовна, 2009 г.р. 

3. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа  

на официальном сайте администрации города Перми. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя комитета – начальника отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми Онькову В.В. 

 

 

 

     С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-350 от 16.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 8 из 8. Страница создана: 16.12.2021 16:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

